
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

              Godina XIV - Broj 14   ZENICA, ponedjeljak, 05.10.2009.

VLADA
290.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-
ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06 ) i Programa potroš-
nje sredstava planiranih Proračunom Zeničko-dobojskog 
kantona za 2009. godinu, u Ministarstvu za rad, socijalnu 
politiku i izbjeglice, broj 02-14-12233/09 od 28.04.2009. 
godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 140. sjedni-
ci, održanoj 30.07.2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o utvrđivanju mjesečne 
cijene koštanja provođenja aktivnosti i 

funkcioniranja Centra za dnevne aktivnosti 
djece sa posebnim potrebama pri Osnovnoj 

specijalnoj školi Zenica

Članak 1.

 U Odluci o utvrđivanju mjesečne cijene koštanja pro-
vođenja aktivnosti i funkcioniranja Centra za dnevne ak-
tivnosti djece sa posebnim potrebama pri Osnovnoj spe-
cijalnoj školi Zenica,  broj: 02-14-4470/09 od 20.05.2009. 
godine, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ 
broj: 10/09), članak 2. mijenja se i glasi: 

“Članak 2.

Odobrena sredstva iz članka 1. Odluke isplaćivat će se 
iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona, razdjel 20, eko-
nomski kod 614200, KAD 216, pozicija Proračuna “Ospo-
sobljavanje za život i rad“.”

Članak 2

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“, a primjenjivat će se od 01.07.2009. godine.

Broj: 02-14-19788/09		  PREMIJER	
Datum, 30.07.2009. godine
Zenica 			        Miralem Galijašević, v.r.

291.						        
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i Zaključka Vlade 
Kantona o usvajanju Programa utroška sredstava od kon-
cesija Zeničko-dobojskog kantona u 2009. godini, broj: 
02-14-13023/09 od 13.05.2009. godine, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 140. sjednici, održanoj 30.07.2009.
godine,  donosi

ODLUKU
o odobravanju financijskih sredstava za 

sufinanciranje projekta rekonstrukcije puta 
Kazani - Brnjic, općina Kakanj

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se financijska sredstva općini Kakanj u 
iznosu do 300.000,00 KM (slovima: tristotinetisuća kon-
vertibilnih maraka), na ime troškova sufinanciranje projek-
ta rekonstrukcije puta Kazani-Brnjic, općina Kakanj.

Članak 2.
(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz točke I. ove odluke isplatiti će se 
iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu, 
razdjel 18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedi-
nica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija «Realiziranje 
projekata Vlade koji se financiraju iz prihoda od koncesi-
ja«, na račun Općine Kakanj.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Obvezuje se općina Kakanj da Ministarstvu za gospo-
darstvo dostavi Izvješće o realiziranju sufinanciranja pro-
jekta rekonstrukcije puta Kazani-Brnjic, općina Kakanj.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 904 ponedjeljak,  05.10.2009.

Članak 4.
(Realiziranje uplate)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 
mjerodavnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na», a primjenjivat će se danom donošenja.

Broj: 02-14-20470/09		  PREMIJER
Datum, 30.07.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

292.
Na temelju  članka  16. stavak 2. Zakona o Vladi Ze-

ničko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona”, broj 16/00, 7/05 i 4/06), i članka 22. 
stavak 1. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-doboj-
skog kantona za 2009. godinu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj 5/09), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 141. sjednici, održanoj 12.08.2009. godine, 
donosi

ODLUKU
o raspodjeli  sredstava za klubove 

zastupnika političkih stranaka za III. kvartal 
2009. godine

Članak 1.

Odobrava se isplata  sredstava u iznosu od 75.000,00 
KM (slovima: sedamdesetpettisuća konvertibilnih maraka) 
za klubove zastupnika političkih stranaka u Skupštini Ze-
ničko-dobojskog kantona za III. kvartal 2009. godine.

Članak 2.
	
Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se tako 

da se iznos od 22.500,00 KM (30% od  ukupno odobrenih 
sredstava) raspoređuje jednako svim klubovima zastupni-
ka političkih stranaka, a iznos od 52.500,00 KM (70% od 
ukupno odobrenih sredstava) raspoređuje se klubovima za-
stupnika političkih stranaka srazmjerno broju zastupničkih 
mjesta, dodijeljenih od strane Centralnog izbornog povje-
renstva Bosne i Hercegovine.

Članak 3.

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti 
na temelju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2009. 
godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj 5/09), sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, po-
trošačka jedinica 0001-Skupština Kantona, ekonomski kod 
614300 „Transfer za klubove zastupnika političkih strana-
ka“. 

Članak 4.

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo fi-
nancija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skup-
štine Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“, a primjenjivat će se od dana donošenja.

Broj: 02-14-20599/09		  PREMIJER
Datum, 12.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

293.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u svezi sa člankom 51. 
Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2009. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 5/09), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 141. sjednici, održanoj 12.08.2009. godine, donosi

ODLUKU
o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-

dobojskog kantona za 2009. godinu

Članak 1.
(Predmet)

(1)	Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-
dobojskog kantona za 2009. godinu (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj 5/09) za proračun-
skog korisnika: Biznis servis centar Zeničko-dobojskog 
kantona.

(2)	Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog 
kantona za 2009. godinu vrši se na slijedeći način:

a)	 na razdjelu 12, proračunska organizacija 03, potro-
šačka jedinica 0001 – Biznis servis centar – sredstva 
na poziciji 613900 – Ugovorene i druge posebne uslu-
ge– Plan izdaci iz dotacija 2009. godina uvećavaju se 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 905  ponedjeljak, 05.10.2009.

za 16.945,27 KM,
b)	 u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2009. 

godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2009. go-
dina, na poziciji 731111 – Tekuće potpore iz inozem-
stva, uvećavaju se za 16.945,27 KM.

Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i 

izvještavanje)

Odobrena sredstva Biznis servis centra Zeničko-doboj-
skog kantona namjenski će se utrošiti za:

a)	 11.805,35 KM za implementaciju projekta “ADRIA-
Net - projekat broj 273“, odnosno za financiranje 
aktivnosti definisanih Ugovorom sa Delegacijom 
Evropske komisije u BiH, broj 2007/139-440 od 05. 
06. 2007. godine,

b)	 5.139,92 KM za implementaciju projekta “FaREAdri- 
projekat broj 194“, odnosno za financiranje aktivno-
sti definisanih Ugovorom sa Delegacijom Evropske 
komisije u BiH, broj 2007/140-401 od 11. 06. 2007. 
godine.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Biznis servis 
centar Zeničko-dobojskog kantona i Ministarstvo financi-
ja. 

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“. 

Broj: 02-14-20764/09		  PREMIJER
Datum, 12.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

294.
Na temelju članla 16. stavak 2. Zakona o Vladi Ze-

ničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj:16/00, 7/05 i 4/06), te na temelju 
članka 15. Zakona o koncesijama („Službene novine Ze-
ničko-dobojskog kantona“, broj: 5/03), Vlada Zeničko-do-
bojskog kantona, na 143. sjednici, održanoj 27.08.2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za prenošenje 

prava i obveza iz Ugovora o koncesiji za 
eksploataciju mineralnog resursa –dijabaza, 
na lokalitetu Kršić, K.O. Gornja Papratnica, 
općina Žepče, sa privrednog društva „NBI 
Ćurić“ d.o.o. Žepče na privredno društvo  

„Cesting“ d.o.o. Žepče

Članak 1.
 (Predmet)

Daje se suglasnost za prenošenje prava i obveza iz 
Ugovora o koncesiji broj: 04-18-23400/08 od 16.09.2008. 
godine, za eksploataciju mineralnog resursa - dijabaza na 
lokalitetu Kršić K.O. Gornja Papratnica, općina Žepče, sa 
privrednog društva „NBI-Ćurić“ d.o.o. Žepče na privredno 
društvo  „Cesting“ d.o.o. Žepče. 

Članak 2.
 (Provođenje Odluke)

Zadužuje se Ministarstvo za gospodarstvo  da, suklad-
no ovoj Odlukci i Zakonu o koncesijama zaključi tripartit-
ni Ugovor sa „NBI-Ćurić“ d.o.o. Žepče i „Cesting“ d.o.o. 
Žepče.

Članak 3.
 (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenim novinama  Zeničko-dobojskog kanto-
na“, a primjenjivat će se danom donošenja.

Broj: 02-14-21949/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

295.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u svezi sa člankom 51. 
Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2009. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 5/09), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 906 ponedjeljak,  05.10.2009.

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-

dobojskog kantona za 2009. godinu

Članak 1.
(Predmet)

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-
dobojskog kantona za 2009. godinu («Službene novi-
ne Zeničko-dobojskog kantona», broj: 5/09 i 13/09) za 
proračunskog korisnika Ured  premijera.

(2)	Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog 
kantona za 2009. godinu, vrši se na slijedeći način:

a)	 na razdjelu 11, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 00001 – Ured premijera, ekonomski kod 
614300, pozicija „ Transfer neprofitnim organizacija-
ma”- Plan izdaci iz dotacija 2009. godina uvećavaju 
se za  10.000,00 KM,

b)	 u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2009.go-
dinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2009. godi-
na, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni grantovi 
od Federacije, uvećavaju se za  10.000,00 KM.

Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i 

izvještavanje)

(1) Odobrena donatorska sredstva od strane Potpredsjed-
nika Federacije Bosne i Hercegovine, će se utrošiti za 
stipendiranje redovnih studenata djece uposlenika i 
penzionera Rudnika mrkog   uglja  “Kakanj” d.o.o. a 
realizovat će se uplatom u  Fond “7. juni” 1965. godine 
u Kaknju.

(2) Uplatu sredstava izvršiti na žiro-račun Fonda broj: 134 
020 000000 9427, otvorenog kod  Investiciono-komer-
cijalne banke dd Zenica.

 (3) Fond je dužan sačiniti izvješće o utrošenim sredstvima 
te ga dostaviti Uredu premijera  po okončanju dodjele 
sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ured premijera i 
Ministarstvo financija u okviru svojih mjerodavnosti. 

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-

na».

Broj: 02-14-22532/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

296.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja Ministarstva 
unutarnjih poslova za 2009. godinu, broj 02-14-22745/09 
od 04.09.2009. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za nabavku 

opreme prema Programu utroška sredstava 
za kapitalna ulaganja za 2009. godinu– 

namjenska sredstva (CIPS) 

Članak 1.
(Visina sredstava)

Odobravaju se sredstva za nabavku opreme prema Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu – namjenska sredstva u iznosu od 94.700,00 KM 
(slovima devedesetčetiritisućesedamsto konvertibilnih ma-
raka), za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova.

Članak 2.
(Naziv projekta)

Pojedinačna nabavka opreme iz članka 1. ove odluke će 
se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u okviru plani-
ranih sredstava, kako je navedeno u tabeli:



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 907  ponedjeljak, 05.10.2009.

NAZIV PROJEKTA JEDINI
CA 

MJERE

KOLI I
NA 

PLANIRANA 
SREDSTVA U 

KM 
I RA UNARSKA OPREMA: 
- PC ra unar ''Brand name'', LCD, licenca 
- Mrežni štampa i 
- Matri ni štampa i 
- Laserski štampa i 
- Baze podataka kadrovske evidencije,  
(ORACLE) - nadogradnja 
-Ostala oprema (podloge za potpis, ure aji za 
otisak prsta, kamere, ruteri, klimaure . i dr.) 

 
kom. 
kom.  
kom.  
kom. 

 
kom. 

 
28 
 2 
 8 

     16 
 

1 
 
 

UKUPNO I   

II KANCELARIJSKI NAMJEŠTAJ I DRUGA 
OPREMA : 
- Kancelarijske stolice (daktilo-stolice) 
- police za arhivu (1x1,90x0,40) 
- video nadzor CIPS lokacija (Zenica, Visoko, 
Olovo i Tešanj) 

 
 

kom. 
kom. 

kpl. 
 
 

 
 

50 
30 
4 

UKUPNO II   
UKUPNO I + II   94.700,00
 Nabavka opreme navedene u tabeli, vršit će se shodno 

dinamici priliva sredstava iz namjenskih sredstava (CIPS). 

Članak 3.
(Izvor sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proraču-
na Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 5/09. i 13/09.), 
razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedini-
ca 0001, ekonomski kod 821300, pozicija «Nabavka opre-
me» (izdaci iz namjenskih prihoda).

Članak 4.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svoje mjerodavnosti.

Članak 5.
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odlu-
ka o odobravanju sredstava za nabavku opreme prema Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. go-
dinu – namjenska sredstva (CIPS), broj: 02-14-14439/09. 
od 20.05.2009.godine. 

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-22856/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

297.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja Ministarstva 
unutarnjih poslova za 2009. godinu, broj 02-14-22745/09 
od 04.09.2009. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 908 ponedjeljak,  05.10.2009.

O D L U K U
o odobravanju sredstava za nabavku 
građevina prema Programu utroška 

sredstava za kapitalna ulaganja za 2009.
godinu

Članak 1.
(Visina sredstava)

Odobravaju se sredstva za nabavku građevina prema 
Programu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu u iznosu od 18.950,00 KM (slovima: osamnaestti-
suća devestopedeset konvertibilnih maraka)

Članak 2.
(Naziv projekta)

Pojedinačna nabavka opreme iz članka 1. ove odluke će 
se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u okviru plani-
ranih sredstava, kako je navedeno u tabeli: 

NAZIV PROJEKTA JEDINI
CA 

MJERE 

KOLI I
NA 

PLANIRANA 
SREDSTVA U KM

Nabavka (kupovina) poslovnog objekta za PS 
Doboj-Jug:
     PREOSTALA OBAVEZA 

 18.950,00

U K U P N O : 18.950,00

Članak 3.
(Izvor sredstava)

Sredstva iz članka 1. ovog programa isplatit će se iz 
Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 5/09. 
i 13/09.) razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001, ekonomski kod 821200, pozicija «Na-
bavka građevina» (Izdaci iz proračuna za 2009.godinu).

Članak 4.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ovog programa zadužuje se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svoje mjerodavnosti.

Članak 5.
(Prestanak važenja)

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Od-
luka o odobravanju sredstava za nabavku građevina prema 
Programu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu, broj 02-14-14442/09. od 20.05.2009. godine.

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-22857/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

298.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja Ministarstva 
unutarnjih poslova za 2009. godinu, broj 02-14-22745/09 
od 04.09.2009. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 909  ponedjeljak, 05.10.2009.

O D L U K U
o odobravanju sredstava za rekonstrukcije 
i investiciono održavanje prema Programu 
utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 

2009. godinu

Članak 1.
(Visina sredstava)

Odobravaju se sredstva za rekonstrukcije i investiciono 
održavanje prema Programu utroška sredstava za kapital-
na ulaganja za 2009. godinu u iznosu od 151.500,00 KM 
(slovima: stotinu pedesetjednatisućapesto konvertibilnih 
maraka)

Članak 2.
(Naziv projekta)

Rekonstrukcija i investiciono održavanje iz članka 1. 
ove odluke će se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u 
okviru planiranih sredstava, kako je navedeno u tabeli: 

I REKONSTRUKCIJE  

- Rekonstrukcije i adaptacije poslovne zgrade  PS 
Doboj-Jug
- Idejno rješenje i druga, pripremna dokumentacija za 
poslovni objekt PS Kakanj 

  140.000,00

    11.500,00

UKUPNO I 151.500,00

Članak 3.
(Izvor sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proraču-
na Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 5/09. i 13/09.), 
razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedi-
nica 0001, ekonomski kod 821600, pozicija “Rekonstruk-
cije i investiciono održavanje” (izdaci iz Budžeta za 2009.
godinu).

Članak 4.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svoje mjerodavnosti.

Članak 5.
(Prestanak važenja)

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odlu-
ka o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i investicio-
no održavanje prema Programu utroška sredstava za kapi-
talna ulaganja za 2009. godinu, broj 02-14-14440/09. od 
20.05.2009. godine. 

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-22858/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

299.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja Ministarstva 
unutarnjih poslova za 2009. godinu, broj 02-14-22745/09 
od 04.09.2009. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 910 ponedjeljak,  05.10.2009.

O D L U K U
o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i 

investiciona održavanja prema
Programu kapitalnih ulaganja za 2009. 

godinu – namjenska sredstva – CIPS

Članak 1.
(Visina sredstava)

Odobravaju se sredstva za rekonstrukcije i investiciono 
održavanje prema Programu kapitalnih ulaganja za 2009. 

godinu – namjenska srdstva – CIPS u iznosu od 237.000,00 
KM (slovima: dvjestotridesetsedamtisuća konvertibilnih 
maraka) za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova. 

Članak 2.
(Naziv projekta)

Utrošak sredstava iz članka 1. ove odluke će se vršiti 
prema projektu III „Rekonstrukcije i investiciono održa-
vanje“, u okviru planiranih sredstava, kako je navedeno u 
tabeli : 

III REKONSTRUKCIJE: 
- Rekonstrukcija i adaptacija šalter-sala u PS 
Doboj-Jug, PU Tešanj, PS Usora, PS Maglaj,  PS 
Vareš i PU Olovo 
-Adaptacija prostorija arhiva u organizacionim  
jedinicama Ministarstva 
- Ostale rekonstrukcije i adaptacije (rekonstrukcija 
informati ke opreme u sjedištu i PU Zenica) 
UKUPNO 237.000,00
 

Članak 3.
(Izvor sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proraču-
na Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 5/09. i 13/09.), 
razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedini-
ca 0001, ekonomski kod 821600, pozicija «Rekonstrukcije 
i investiciono održavanje» (izdaci iz namjenskih prihoda).

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svoje mjerodavnosti.

Članak 5. 
(Prestanak važenja)

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka 
o odbravanju sredstava za rekonstrukcije i investciona odr-
žavanja prema Programu kapitalnih ulaganja za 2009. go-
dinu – namjenska sredstva – CIPS, broj: 02-14-14438/09. 
od 20.05.2009. godine. 

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-22859/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

300.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja Ministarstva 
unutarnjih poslova za 2009. godinu, broj 02-14-22745/09 
od 04.09.2009. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za nabavku opreme 

prema Programu utroška sredstava za 
kapitalna ulaganja za 2009. godinu

Članak 1.
(Visina sredstava)

Odobravaju se sredstva za nabavku opreme prema Pro-
gramu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu u iznosu od 150.000,00 KM (slovima stotinupede-
settisuća konvertibilnih maraka)



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 911  ponedjeljak, 05.10.2009.

Članak 2.
(Naziv projekta)

Pojedinačna nabavka opreme iz članka 1. ove odluke će se vršiti prema nazivu projekta, u količini i u okviru planiranih 
sredstava, kako je navedeno u tabeli: 

NAZIV PROJEKTA JEDINI
CA 

MJERE

KOLI I
NA 

PLANIRAN
A 

SREDSTVA 
U KM 

I POLICIJSKA OPREMA: 
- Ru ni radari 
- Alkometri 
-  Video nadzor frekventnih lokacija u gradu –   
   nadogradnja 
- Specijalna oprema JPP-a (panciri, kacige  i dr.) 
-  Fotoaparat digitalni 
- kamera digitalna 
- Fotoaparat NICON F6 sa objektivom i blicem 
- Lampe – reflektori za uvi aje  
- PC ra unar „Brand name“ LCD, licenca 
- Mrežni štampa  
- Laserski štampa  
- Autonomni sistem napajanja sistem-server sale 
(profesionalni autonomni sistem) 
- Lincencirani softver – softverski alati za vra anje 
podataka sa diska (audio, video, dokumenti i dr.) 
- Ostala oprema: službeni pas 

 
kom. 
kom.l 

 
kpl 
- 

kom. 
kom. 
kom. 
kom. 
kom. 
kom 
kom.  
kom. 

 
  kom.   

 
kom. 

 

 
3 
8 
 
- 
- 

14 
  2  
  2 

      15  
      10 
        4  
        8 
        1 
         
        2 
 
        1  
 

UKUPNO I   150.000,00
 

Članak 3.
(Izvor sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proraču-
na Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godinu (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 5/09. i 13/09.), 
razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedini-
ca 0001, ekonomski kod 821300, pozicija “Nabavka opre-
me” (izdaci iz Proračuna za 2009.godinu).

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svoje mjerodavnosti.

Članak 5.
(Prestanak važenja)

Stupanjem na snagu ove Odluke  prestaje da važi Od-
luka o odobravanju sredstava za nabavku opreme prema 
Programu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu, broj: 02-14-14441/09. od 20.05.2009. godine. 

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-22860/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 	   		     Miralem Galijašević, v.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 912 ponedjeljak,  05.10.2009.

301.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno Pro-
gramu utroška sredstava Ministarstva za gospodarstvo u 
2009. godini, u razdjelu 18, proračunska organizacija 01, 
potrošačka jedinica 0001, pozicija «Transfer za Agenciju 
za privatizaciju», Proračuna Zeničko-dobojskog  kantona 
za 2009. godinu, broj: 02-14-12427/09 od 06.05.2009. go-
dine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 147. sjednici, 
održanoj 15.09.2009. godine,  d o n o s i

ODLUKU
o odobravanju financijskih sredstava

Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog 
kantona

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se financijska sredstva Agenciji za privati-
zaciju Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 60.000,00 
KM (slovima: šezdesettisuća konvertibilnih maraka), na 
ime troškova potrebnih za financiranje redovitih obveza i 
aktivnosti.

Članak 2.
(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će 
se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2009. godi-
nu, (isplata za period srpanj - rujan 2009. godine), razdjel 
18, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 614 100, pozicija «Transfer za Agenciju za 
privatizaciju».

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 
mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u  «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na», a primjenjivat će se danom donošenja.

Broj: 02-14-23257/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

302.	
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06) i članka 9. i 88. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 29/97), Vlada Zeničko-doboj-
skog kantona, na 147. sjednici, održanoj 15.09.2009. godi-
ne, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o odobravanju 

sredstava za provođenje preventivne 
sistematske deratizacije, dezinsekcije i 

dezinfekcije na području Zeničko-dobojskog 
kantona u 2009. godini

Članak 1.

U Odluci o odobravanju sredstava za provođenje pre-
ventivne sistematske deratizacije, dezinsekcije i dezinfek-
cije na području Zeničko-dobojskog kantona u 2009. go-
dini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 
8/09) u članku 1. broj „150.000,00“ zamjenjuje se brojem 
„100.000.00“.

Članak 2.
	
U članku 2. stavak (1.) točka b), broj „70.000,00“ za-

mjenjuje se brojem „20.000.00“.

Članak 3.
	
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama“ Zeničko-dobojskog 
kantona.

Broj: 02-37-23404/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

303
Na temelju članka 16. Zakona o Vladi Zeničko-doboj-

skog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i članka 8. Uredbe o vršenju 
ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog kantona u gospodar-
skim društvima sa učešćem državnog kapitala (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/06 i 4/07), 
a sukladno članku 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
34/03), nakon provedenog postupka po Oglasu za upražnje-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 913  ponedjeljak, 05.10.2009.

nu poziciju u reguliranim tijelima Vlade – Ministarstva za 
gospodarstvo Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 147. sjednici, održanoj 15.09.2009. 
godine,  d o n o s i

ODLUKU
o utvrđivanju konačne liste kandidata 

za člana Nadzornog odbora gospodarskog 
društva  “NATRON HAYAT” d.o.o. MAGLAJ 

Članak 1.
(Predmet)

Utvrđuje se konačna lista kandidata za članove Nad-
zornog odbora gospodarskog društva “NATRON HAYAT” 
d.o.o. Maglaj, kako slijedi: 

	 1. Ferid Smajlagić.

Članak 2.
(Provođenje Odluke)

Ministar Ministarstva za gospodarstvo će, prema ovoj 
listi kandidata, predložiti kandidate za Nadzorni odbor, su-
kladno Zakonu o gospodarskim društvima (“Službene no-
vine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 23/99, 45/00, 
2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07 i 88/08) i Uredbom o vrše-
nju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog kantona u gos-
podarskim društvima sa učešćem državnog kapitala.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-34-23500/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

304.
Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Ze-

ničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u svezi sa 
člankom 28. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-do-
bojskog kantona za 2009. godinu (Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona“ broj 05/09), te na temelju Zaključ-
ka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o usvajanju izmjena 
Programa utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. 
godinu, broj: 02-14-23468/09 od 15.09.2009. godine, Vla-

da Zeničko-dobojskog kantona, na 147. sjednici, održanoj 
15.09.2009. godine,  d o n o s i

ODLUKU
o izmjeni Odluke o odobravanju financijskih 

sredstava za izgradnju zgrade za potrebe 
Općinskog suda u  Tešnju

Članak 1.
(Izmjena broja)

U članku I Odluke o odobravanju financijskih sredsta-
va za izgradnju zgrade za potrebe Općinskog suda u Teš-
nju, broj: 02-14-14041/09 od 20.05.2009. godine, riječi 
“u iznosu od 745.000,00 (slovima: sedamstotinačetrdeset-
pettisuća konvertibilnih maraka)” zamjenjuju se riječima 
“705.500,00 KM (slovima: sedamstotinapettisućapetstoti-
na konvertibilnih maraka)”.

Članak 2.
(Realiziranje)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
pravosuđe i upravu i Ministarstvo financija, svako u okviru 
svojih mjerodavnosti.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“. 

Broj: 02-14-23659/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

305.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i člankova 1. i 8. 
Uredbe o vršenju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog 
kantona u gospodarskim društvima sa udjelom državnog 
kapitala (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 5/06, 4/07), a sukladno članku 4. stavak 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine”, broj: 34/03), Vlada Zeničko-dobojskog 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 914 ponedjeljak,  05.10.2009.

kantona, na 143. sjednici, održanoj 27.08.2009. godine,  
donosi

RJEŠENJE
o privremenom nominiranju za članove 

Nadzornog odbora u “Novoj  trgovini” d.d. 
Žepče

I.

Za članove Nadzornog odbora “Nove trgovine” d.d. 
Žepče, a do okončanja postupka izbora, kojim će se utvrditi 
nominiranje po postupku i uz poštivanje primjene princi-
pa propisanih Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, privreme-
no se nominiraju, na period do 60 dana:
	 1.	 Namik Malićbegović
	 2.	 Stanko Međugorac.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-34-22074/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, v.r.

306.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i članaka 1. i 8. 
Uredbe o vršenju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog 
kantona u gospodarskim društvima sa udjelom državnog 
kapitala (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 5/06, 4/07), a sukladno članku 4. stavak 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine”, broj: 34/03), Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 143. sjednici, održanoj 27.08.2009. godine,  
donosi

RJEŠENJE
o privremenom imenovanju predsjednika 
i članova Nadzornog odbora u UTTD “21. 

decembar” d.o.o. Zenica

I.

Za predsjednika i članove Nadzornog odbora UTTD 
“21. decembar” d.o.o. Zenica, a do okončanja postupka 
izbora, kojim će se utvrditi nominiranje po postupku i uz 

poštivanje primjene principa propisanih Zakonom o mini-
starskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bo-
sne i Hercegovine, privremeno se nominiraju, na period do 
60 dana:
	 1.	 Ševal Smajić, predsjednik,
	 2.	 Stana Lovnički, član,
	 3.	 Fikreta Kalčo, član.

 
II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-34-22075/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

307.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Ze-

ničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-do-
bojskog kantona“, broj 16/00, 7/05. i 4/06.), a u svezi sa 
člankom 4. stavak (2) Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
34/03.), te članka 11. stavak (2) Zakona o Agenciji za pri-
vatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj 4/07, 15/07 i 6/01), Vla-
da Zeničko-dobojskog kantona, na 143. sjednici, održanoj 
27.08.2009. godine, d o n o s i

RJEŠENJE
o privremenom imenovanju člana Upravnog 
odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-

dobojskog kantona

I.

Maličbegović Senada imenuje se za člana Upravnog 
odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kan-
tona, do okončanja postupka izbora, sukladno Zakonu o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine, na period najduže dva mjeseca.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Zeničko- dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-22077/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 		    	    Miralem Galijašević, v.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 915  ponedjeljak, 05.10.2009.

308.
Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno članku 
26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 
8/93. i 13/94.), u svezi sa člankom 83. stavak 2. Zakona o 
osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona, broj: 5/04. i 20/07.), na osobni zahtjev imenovanog 
člana, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 145. sjednici, 
održanoj 31.08.2009. godine, d o n o s i 

RJEŠENJE
o razrješenju člana Školskog odbora

Osnovne muzičke škole „Avdo Smajlović“ 
Visoko

Članak 1.

Razrješava se predsjednik Školskog odbora Osnovne 
muzičke škole „Avdo Smajlović“ Visoko:
-	 Kadić Sadeta – član, predsjednik iz reda osnivača.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Herce-
govine“.

Broj: 02-38-22547/09		  PREMIJER
Datum, 31.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

309.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), a sukladno članku 
26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 
8/93 i 13/94), u svezi sa člankom 83. stavak 2. Zakona o 
osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona, broj: 5/04 i 20/07), Vlada Zeničko-dobojskog kanto-
na, na 146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Školskog odbora

Osnovne škole „Hasan Kikić“ Tetovo, Zenica

Članak 1.

Razrješava se članstva u Školskog odboru Osnovne 
škole „Hasan Kikić“ Tetovo, općina  Zenica:
- 	 Hasanica Edin, član iz reda nastavnika, stručnih surad-

nika i osoblja škola, na osobni zahtjev.

Članak 2.

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Herce-
govine“.

Broj: 02-38-22847/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

310.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i članka 25. Zako-
na o ustanovama („Službeni list R BiH“ broj: 6/92, 8/93, 
i 13/94), a sukladno članku 12. stavak 3. Zakona o mini-
starskim, vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 12/03 i 34/03), i članku 83. stavak 2. Zakona o osnov-
noj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 5/04 i 20/07), a nakon provedenog postupka izbora od 
strane Nastavničkog vijeća osnovne škole „Hasan Kikić“, 
Tetovo-Zenica za imenovanje u Školski odbor članova 
iz reda nastavnika, stručnih suradnika i osoblja škole, od 
08.06.2009 godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 
146. sjednici, održanoj 04.09.2009. godine,  d o n o s i

RJEŠENJE
o konačnom imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole „Hasan Kikić“, 
Tetovo, Zenica

I.

U Školski odbor Osnovne škole „Hasan Kikić“, Tetovo, 
općina Zenica, na period do isteka mandata Školskom od-
boru, imenuje se:
- 	 Krgo Mustafa, član – iz reda nastavnika, stručnih surad-

nika i osoblja škole.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 916 ponedjeljak,  05.10.2009.

II.

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i Herce-
govine“.

Broj: 02-38-22847/09		  PREMIJER
Datum, 04.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

311.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), članka 12. Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Fede-
raciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 
34/03), a u svezi sa člankom 10. Zakona o Agenciji za pri-
vatizaciju Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/97, 15/97 i 6/01), 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 147. sjednici, održa-
noj 15.09.2009. godine,  d o n o s i

RJEŠENJE
o imenovanju člana Upravnog odbora

Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog 
kantona

Članak 1. 

Maličbegović Senada, imenuje se za člana Upravnog 
odbora Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kan-
tona. 

Članak 2. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

Broj: 02-34-23401/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			        Miralem Galijašević, v.r.

312.
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj : 16/00, 7/05 i 4/06), i članka 31. stavak 1. 
Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05 i 8/06 .) u svezi sa  član-
kom 6. i 7. Pravilnika o jedinstvenim kriterijima, pravilima 
i postupku imenovanja i postavljenja državnog službenika u 
organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
7/05.)  i člankom 3. stavak 1., B. točka 11. Odluke o utvrđi-
vanju platnih razreda i koeficijenata za plaće rukovodećih i 
ostalih državnih službenika u kantonalnim organima držav-
ne službe (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” 
broj: 8/07 i 13/09.), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 
147. sjednici, održanoj 15.09.2009. godine,  d o n o s i

RJEŠENJE
o postavljenju rukovodećeg državnog 

službenika

1.

Sead Džanović, postavlja se na radno mjesto “Direk-
tor” u Kantonalnoj upravi civilne zaštite Zeničko-doboj-
skog kantona.

2.

Imenovanom se utvrđuje osnovna plaća izražena u jeda-
naestom (XI) platnom razredu, pomnožena sa osnovicom 
za plaću uz povećanje za 0,50% za svaku započetu godinu 
radnog staža, a najviše do 20%.

3.

Postavljeni državni službenik preuzima dužnost danom 
polaganja zakletve vjernosti.		

O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 24. Zakona o državnoj službi u Fe-
deraciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 
67/05 i 8/06.) i Pravilnika o unutarnjoj organizaciji Kan-
tonalne uprave civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona 
broj: 16-34-2616-3/06 od 18.05.2006.godine, Agencija za 
državnu službu Federacije Bosne i Hercegovine raspisala 
je javni natječaj za popunu upražnjenog radnog mjesta “Di-
rektor Kantonalne uprave civilne zaštite Zeničko-doboj-
skog kantona”.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 917  ponedjeljak, 05.10.2009.

Nakon okončane natječajne procedure, dostave Liste 
uspješnih kandidata broj: 04-34-8-146-15/09 od 27.08.2009.
godine i pribavljenog mišljenja Agencije za državnu službu 
Federacije Bosne i Hercegovine broj: 04-34-8-146-19/09 
od 03.09.2009godine, odlučeno je da se kandidat Sead 
Džanović, koji je i jedini kandidat na Listi uspješnih kandi-
data, postavi na radno mjesto “Ravnatelj Kantonalne upra-
ve civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona”.

Na temelju članka 3. stavak 1., B. točka 11. Odluke o 
utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata za plaće rukovo-
dećih i ostalih državnih službenika u kantonalnim organima 
državne službe (“Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona” broj: 8/07 i 13/09.) postavljenom državnom službeni-
ku utvrđen je jedanaesti (XI) platni razred sa koeficijentom 
za obračun plaće za radno mjesto “Ravnatelj” Kantonalne 
uprave civilne zaštite Zeničko-dobojskog kantona.

Na temelju svega izloženog,  riješeno je kao u dispozi-
tivu ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može 
se izjaviti žalba Odboru državne službe za žalbe Federacije 
BiH, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Broj: 02-34-23402/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

313.
Na temelju članka 13. stavak 1. i članka 16. stavak 3. 

Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kanton“, broj: 16/00, 7/05 i 
4/06), a u svezi sa člankom 36. stavak 1. Zakona o arhiv-
skoj građi („Službene novine Zeničko-dobojskog kanton“, 
broj: 4/06), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 147. 
sjednici, održanoj 15.09.2009. godine,  d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju Povjerenstva za izradu 

Prijedloga Elaborata o društveno-
ekonomskoj opravdanosti osnivanja Arhiva 

Zeničko-dobojskog kantona

I.
 	
Imenuje se Povjerenstvo za izradu Prijedloga Elabora-

ta o društveno-ekonomskoj opravdanosti osnivanja Arhiva 
Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Povjeren-
stvo) u sljedećem sastavu:

1.	 Salih Jaliman, predsjednik
2.	 Ružica Jukić-Egzeta, član
3.	 Vesna Ajanović, član
4.	 Sead Džanović, član
5.	 Nada Delibašić, član.

II.
	
Zadatak Povjerenstva je da izradi Prijedlog Elaborata o 

društveno-ekonomskoj opravdanosti osnivanja Arhiva Ze-
ničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Elaborat).

Elaborat mora da sadrži sve elemente utvrđene Zako-
nom o arhivskoj građi („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kanton“, broj: 4/06) i Pravilnikom o uvjetima smješta-
ja, opreme, zaštite i obrade arhivske građe, broju i strukturi 
stručnog osoblja Arhiva Kantona.

III.
	
Rok za izradu Elborata je 01.12.2009. godine.

IV.
	
Naknadu za rad Komisije utvrdit će Vlada Kantona po-

sebnim aktom.

V.
	
Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da važi 

Rješenje broj: 02-48-22092/06 od 18.08.2006. godine.

VI.
	
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-48-23658/09		  PREMIJER
Datum, 15.09.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

314.
Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj 16/00, 7/05 i 04/06.), a sukladno Planu 
korištenja sredstava posebne naknade za zaštitu i spašava-
nje u 2009. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, br.12/09), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 
143. sjednici, održanoj 27.08.2009. godine, d o n o s i



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 918 ponedjeljak,  05.10.2009.

ZAKLJUČAK

I.

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu do  
470.000,00 KM (slovima: četiristotine sedamdesettisuća 
konvertibilnih maraka) na ime kupovine 3 (slovima: tri) 
vatrogasna vozila. 

II.

 Sredstva iz točke I. ovog zaključka isplatit će se iz na-
mjenskih sredstava Proračuna za 2009. godinu sa razdjela 
14- Kantonalna uprava civilne zaštite, proračunska orga-
nizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821 
300, pozicija “Nabavka opreme”. 

III.

Postupak nabavke provest će Služba za zajedničke po-
slove sukladno Zakonu o javnim nabavkama Bosne i Her-
cegovine. 

IV.

Za realiziranje ovog Zaključka zadužuju se Kantonalna 
uprava civilne zaštite, Služba za zajedničke poslove i Mini-
starstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

V.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-21896/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

315.
Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zenič-

ko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i članka 14. stavak 
2. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, broj 70/07), Vlada Zeničko-doboj-
skog kantona, na 143. sjednici, održanoj 27.08.2009. godi-
ne, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju mišljenja o utvrđivanju javnog 

interesa za izgradnju DV 110 kV na relaciji 
Visoko – Fojnica (područje Zeničko-

dobojskog i Srednjebosanskog kantona)

I.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona daje pozitivno mi-
šljenje o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju DV 110 
kV na relaciji Visoko-Fojnica, odnosno na području koje 
pokriva Zeničko-dobojski kanton, za potrebe korisnika ek-
sproprijacije «ELEKTROPRIJENOS BiH» d.d. Banja Lu-
ka-Operativno područje Sarajevo.

II.

Trasa dalekovoda iz točke I. ovog zaključka planirana 
je Prostornim planom Zeničko-dobojskog kantona 2009.-
2029. («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», 
broj: 4/09) i prikazana u grafičkom prilogu br.10, ali shod-
no odredbama članka 24. stavak 3. Odluke o provođenju 
Prostornog plana Zeničko-dobojskog kantona za period 20. 
godina («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», 
broj: 4/09), utvrđeno koncepcijsko rješenje koridora dale-
kovoda može imati odgovarajuća manja prostorna odstupa-
nja  i prilagođavanja. 

  
III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-17-22544/09		  PREMIJER
Datum, 27.08.2009. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, v.r.

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I 
UPRAVU

316.
Na temelju članka 27. Pravilnika o sadržaju i načinu 

polaganja stručnog ispita namještenika u organima državne 
službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 75/05), Ministar za 
pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, donosi



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 919  ponedjeljak, 05.10.2009.

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za polaganje 

stručnog ispita namještenika i pripravnika 
srednje stručne spreme u Zeničko-

dobojskom kantonu

I.

Imenuje se Povjerenstvo za polaganje stručnog ispita 
namještenika u općinskim organima državne službe u Ze-
ničko-dobojskom kantonu (u daljem tekstu: Povjerenstvo) 
u sastavu:
1. Ružica Jukić-Ezgeta,	  	 predsjednik
2. Emir Omeragić,		  član
3. Ljiljana Anđelić,		  član
4. Vesna Ajanović,		  član
5. Melih Karan,			   član

a za zamjenike
1. Sanja Živojević,		  zamjenik predsjednika
2. Branka Marković,		  zamjenik člana
3. Muris Tvrtković      		  zamjenik člana
4. Željka Marković-Sekulić	 zamjenik člana
5. Adis Čehić, 			   zamjenik člana

Za zapisničara Povjerenstva imenuje se Azra Hećo, a 
zamjenika zapisničara imenuje se Melita Dizdar.

II.

Povjerenstvo se imenuje na period od dvije godine.

III.

Predsjednik i članovi Povjerenstva, odnosno njihovi za-
mjenici su ispitivači i to:

1.	 Za predmet „Osnove ustavnog sistema“
	 Ružica Jukić-Ezgeta (zamjenik: Sanja Živojević)

2.	 Za predmet „Organizacija organa uprave u Federa-
ciji“

	 Emir Omeragić (zamjenik: Branka Marković)

3.	 Za predmet „Upravni postupak“
	 Ljiljana Anđelić(zamjenik: Muris Tvrtković)

4.	 Za predmet „Radni odnosi u organima državne 
službe“

	 Vesna Ajnović (zamjenik Željka Marković-Sekulić)

5.	 Za predmet „Kancelarijsko i arhivsko poslovanje 
u organima državne službe“ Melih Karan (zamjenik 
Adis Čehić)

IV.

Predsjedniku, članovima i zapisničaru Povjerenstva pri-
pada naknada za rad u Povjerenstvu, čiju visinu posebnim 
rješenjem utvrđuje Ministar za pravosuđe i upravu.

V.

Rad Povjerenstva obavlja se van radnog vremena, u sje-
dištu Kantona, u prostorijama Ministarstva za pravosuđe i 
upravu.

Povjerenstvo može raditi u općinama na području Kan-
tona, na njihov zahtjev, uz priznavanje troškova prevoza 
predsjedniku, članovima i zapisničaru Povjerenstva uz osi-
guranje prostorija u kojima će se obavljati rad Povjeren-
stva.

VI.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj:    06-34-20332/09                     M I N I S T A R
Datum, 07.08.2009. godine
Zenica                         	              Miroslav Penko, v.r.

317.
Na temelju članka 23., a u svezi sa člankom 28. Pra-

vilnika o sadržaju i načinu polaganja stručnog ispita na-
mještenika u organima državne službe u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hrece-
govine“, broj: 75/05), ministar za pravosuđe i upravu Ze-
ničko-dobojskog kantona, d o n o s i:

RJEŠENJE
o visini naknade za rad Povjerenstva za 
polaganje stručnog ispita namještenika 
i pripravnika srednje stručne spreme u 

Zeničko-dobojskom kantonu

I.

Za rad u Povjerenstvu za polaganje stručnog ispita na-
mještenika i pripravnika srednje stručne spreme u Zeničko-
dobojskom kantonu predsjedniku, članovima i zapisničaru, 
odnosno njihovim zamjenicima pripada naknada za rad u 
Povjerenstvu u neto iznosu po kandidatu kako slijedi:

	 - za predsjednika Povjerenstva     	 50,00 KM
	 - za člana Povjerenstva     		  40,00 KM
	 - za zapisničare			   30,00 KM



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 920 ponedjeljak,  05.10.2009.

II.

Danom stupanja na snagu ovog rješenja, stavlja se 
van snage Rješenje ministra broj: 06/02-34-3348-2/06 od 
17.2.2006. godine.

III.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj:    06-34-20332-1/09		  M I N I S T A R
Datum, 07.08.2009. godine
Zenica			              Miroslav Penko, v.r.
                                          					  

318.                                                                             		

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

Broj: 06-05-23496/09		    
Datum, 17.09.2009. godine
Zenica			               

OBAVJEŠTENJE

Sve udruge građana upisane u Registar udruge Ze-
ničko-dobojskog kantona, dužna su Ministarstvu za 
pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, do 
30.10.2009. godine dostaviti zapisnik sa posljednje odr-
žane Skupštine udruženja u 2008. i 2009. godini, kao i 
u slučaju promjena podnijeti zahtjev za upis promjena 
naziva, sjedišta, djelatnosti, osoba ovlaštenih za zastu-
panje i predstavljanje, članova organa upravljanja i 
prestanak rada udruženja.

Ukoliko se ne dostave traženi izvještaji, Ministarstvo 
za pravosuđe i upravu će postupiti sukladno Zakonu o 
udruženjima i fondacijama  („Službene novine Federa-
cije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/02).

				    M I N I S T A R
				              Miroslav Penko, s.r.

            

MINISTARSTVO UNUTARNJIH
POSLOVA

        
319.

Na temelju članka 5. stavak 2. Uredbe o Uredu za pri-
tužbe javnosti-prečišćeni tekst (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 12/09), ministar Ministarstva  
unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, donosi

R J E Š E N J E
o postavljenju predsjedavajućeg Ureda za 

pritužbe javnosti za Ministarstvo unutarnjih 
poslova ZE-DO kantona

I.

Za predsjedatelja Ureda za pritužbe javnosti za Mini-
starstvo unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona 
(u daljem tekstu: Ured) postavlja se Hodžić Midhat, dipl. 
pravnik iz Kaknja, počev od 01.09.2009. godine.

II.

Mandat predsjedatelja Ureda traje do isteka mandata 
članova Ureda postavljenih rješenjem, broj: 08-04/2-34-2-
3210-4/08 od 01.07.2008. godine, odnosno do 01.07. 2010. 
godine.

III.

Predsjedatelju Ureda pripada naknada za rad u iznosu 
od 350,00 KM mjesečno.

Obrazloženje

Rješenjem, broj:08-04/2-34-4-1149-5/09 od 02.04.2009. 
godine, Kozlić Zajko je u mandatnom periodu razriješen 
dužnosti predsjedatelja Ureda za pritužbe javnosti za Mini-
starstvo unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona.

Slijedom navedenog, Povjerenstvo za nadzor rada po-
licije  Skupštine Zeničko-dobojskog kantona je, sukladno 
članku 5. stavak 2. i članku 6. stavak 4. Uredbe o Uredu za 
pritužbe javnosti,  za predsjedatelja Ureda, do isteka man-
data članova Ureda postavljenih rješenjem, broj: 08-04/2-
34-2-3210-4/08 od 01.07.2008. godine, odabrala Hodžić 
Midhata, dipl. pravnika iz Kaknja, kao jednog od preostala 
dva kandidata predloženih Povjerenstvu za poziciju pred-
sjedatelja prilikom odabira predsjedatelja i članova Ureda, 
o čemu je ovom Ministarstvu dostavila izvještaj, broj: 01-
04-20315-2/09 od 17.08.2009. godine.

Naknada za rad predsjedatelja Ureda, navedena u dis-
pozitivu rješenja utvrđena je  shodno Odluci  Vlade Ze-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 921  ponedjeljak, 05.10.2009.

ničko-dobojskog kantona o utvrđivanju visine naknade za 
rad predsjedatelja i članova Ureda  za pritužbe javnosti za 
Ministarstvo unutarnjih poslova  Zeničko-dobojskog kan-
tona (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 
4/08).

 Na temelju izloženog i ovlaštenja  iz članka 5. stavak 2. 
Uredbe, izvršeno je postavljenje predsjedatelja Ureda kao 
u dispozitivu ovog rješenja.  

Broj: 08-04/2-34-4-1149-11/09	 M I N I S T A R
Datum: 21.08.2009. godine
Zenica			     	 Aziz Brotlija, v.r.

                                                                                    

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
ZNANOST, KULTURU I ŠPORT

      
          

320.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim i 

drugim tijelima kantonalne uprave-Prečišćeni tekst („Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/08.), a 
u svezi sa člankom 50. Zakona o športu („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/02), ministrica Mi-
nistarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i šport, donosi:

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA
O KORIŠTENJU ŠKOLSKIH ŠPORTSKIH 

DVORANA NA PODRUČJU ZENIČKO-
DOBOJSKOG KANTONA

Članak 1.

U Pravilniku o korištenju školskih športskih dvorana na 
području Zeničko-dobojskog kantona, broj: 10-27-7635-
5/08, od 22.04.2008. godine, u članku 3. stavak 2., mijenja 
se i glasi:

“Uz molbu športski klub je obvezan dostaviti:
-	 ovjeren preslik Rješenja o registraciji udruge pri Mini-

starstvu za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kan-
tona,

-	 potvrdu od odgovarajućeg granskog športskog saveza 
o učešću kluba u takmičenju za aktuelnu sezonu (mora 
biti navedena razina i sustav takmičenja),

-	 ime i prezime i kontakt telefon odgovorne osobe.”

Članak 2.

Članak 4., mijenja se i glasi: 

“Ugovorom o korištenju športske dvorane posebno se 
utvrđuju:
-	 obveze korisnika u smislu poštivanja kućnog reda, odr-

žavanja i čuvanja prostorija i inventara,
- 	 broj sati koje klub ima pravo koristiti bez plaćanja na-

knade kako je propisano člankom 8. ovog pravilnika 
-	 visina naknade za preostale sate korištenja dvorane 

(broj sati u mjesecu za koje klub plaća naknadu i  mje-
sečni iznos naknade)

- 	 obveza naknade učinjene štete,
-	 termini korištenja dvorane,
- 	 brojnost grupe koja koristi termin,
- 	 mjerodavnosti i odgovornosti osoba koje je kao pred-

stavnik škole odgovorno za  primopredaju dvorane, 
-	 trajanje ugovora, 
-	 uvjete ili okolnosti za raskid ugovora.”

Članak 3.

Iza članka 7., dodaje se novi članak 7.a,. koji glasi:

“Članak 7.a

Ovisno o razini i sustavu takmičenja u koje su uključeni 
športski klubovi imaju pravo na određen broj sati za koje 
ne plaćaju naknadu:

- 	 klubovi koji se takmiče u ligaškim takmičenjima na ni-
vou BiH (premijer liga BiH, Prva liga BIH) 4 termina 
po 2 školska časa sedmično odnosno 24 sati mjesečno;

-	 klubovi koji se takmiče u ligaškim takmičenjima–Pr-
va liga Federacije, klubovi borilačkih i drugih športova 
koji se takmiče po sistemu turnira, 3 termina po 2 škol-
ska časa sedmično odnosno 18 sati mjesečno

-	 klubovi koji se takmiče u ligaškim takmičenjima – Dru-
ga liga Federacije, kantonalna liga, općinska liga,  2 
termina po 2 školska časa  sedmično odnosno 12 sati 
mjesečno.

-	 Invalidski sportski klubovi bez obzira na nivo takmiče-
nja imaju pravo na 3 termina po 2 školska časa sedmič-
no odnosno 18 sati mjesečno 

-	 Mlađe kategorije bez obzira na sistem i nivo takmičenja  
imaju pravo na 3 termina po 2 školska časa sedmično 
odnosno 18 sati mjesečno.” 
	

Članak 4.

Članak 8. mijenja se i glasi:

Na temelju zahtjeva kluba i raspoloživosti slobodnih 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 922 ponedjeljak,  05.10.2009.

termina Ugovorom o korištenju školske športske dvorane 
utvrđuje se preostali broj sati (mjesečno) i visina naknade 
za preostale sate korištenja dvorane na temelju cijene od 10 
KM po jednom terminu odnosno za 2 školska časa. 

Iznos naknade za preostali broj sati (za koje se plaća 
naknada) za invalidske sportske klubove utvrđuje se na te-
melju cijene od 5 KM po jednom terminu. 

Iznos naknade  za zainteresovane pravne i fizičke osobe 
(rekreativci) utvrđuje se na temelju broja sati i cijene od 20 
KM po satu (60 minuta) 

Iznimno za korištenje športske dvorane Srednje tehnič-
ke škole „Bilmišće“ u Zenici za rekreaciju utvrđuje se cije-
na od 40 KM po satu (60 minuta)

Za utakmice i turnirska takmičenja uz prisustvo 
gledalaca za koje se ne plaćaju karte utvrđuje se iznos 
naknade od 30 KM po satu zauzetosti dvorane.

Za utakmice i takmičenja uz prisustvo gledalaca za 
koje se plaćaju ulaznice utvrđuje se iznos naknade od 
50 KM po satu zauzetosti dvorane.

Za vannastavna takmičenja učenika osnovnih i 
srednjih škola i studenata korištenje školskih športskih 
dvorana je besplatno.

Sredstva za ove namjene korisnici uplaćuju na jedin-
stveni račun Trezora Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.

Članak 9. se briše.
	

Članak 6.

Članak  12. mijenja se i glasi: 

Postojeći uvjeti korištenja školskih športskih dvora-
na koji su regulisani ugovorima ostaju na snazi do isteka 
ugovora, a odredbe ovog Pravilnika će se primjenjivati od 
početka školske 2009/2010. godine

	  
Članak 7.

Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona”.

Broj: 10-27-7635-6/08 		   MINISTRICA
Datum, 28.09.2009.                                                                              
Zenica 			            Zdenka Merdžan, v.r.

321.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim i 

drugim tijelima kantonalne uprave-Prečišćeni tekst („Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/08), a u 
svezi sa člancima 29., 31. i 32., Zakona o muzejskoj djelat-
nosti („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
15/03), ministrica Ministarstva za obrazovanje, znanost, 
kulturu i šport, donosi:

P R A V I L N I K
O UJVETIMA ZA OSNIVANJE I RAD 

MUZEJSKIH ZBIRKI, MUZEJSKIH IZLOŽBI I 
GALERIJA

Članak 1.
(Predmet pravilnika)

Ovim pravilnikom uređuju se uvjeti za osnivanje i rad 
muzejskih zbirki, muzejskih izložbi i galerija u pogledu 
sredstava za osnivanje i početak rada, osnovnog fonda mu-
zejskog materijala, prostorija, opreme i stručnog kadra.

Članak 2.
(Osnivanje zbirke i galerije i organizovanje 

izložbe)

Pravna ili fizička osoba koja ima muzejski materijal 
može osnovati muzejsku zbirku, galeriju ili organizovati 
muzejsku izložbu.

Članak 3.
(Muzejska zbirka i izložba)

(1)	Muzejska zbirka istražuje, prikuplja stručno i naučno 
obrađuje, čuva i prezentira muzejski materijal. 

(2)	Muzejska izložba prezentira muzejski materijal koji se 
odnosi na određenu temu, period, djelatnost, događaj, 
instituciju ili ličnost.

Članak 4.
(Osnovni fond muzejskog materijala zbirke i 

galerije)

(1)	Osnivač zbirke i galerije obezbjeđuje osnovni fond mu-
zejskog materijala koji omogućava muzeološko istraži-
vanje i prezentaciju. 

(2)	Zbirka i galerija mogu otpočeti s radom ako:
a) struktura početnog fonda muzejskog materijala po 

svom sastavu odgovara muzejskoj oblasti kojom se  
zbirka i galerija bave;   

b) 	muzejski materijal bude stručno obrađen, upisan u 
knjigu inventara, smješten u odgovarajući muzeološ-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 923  ponedjeljak, 05.10.2009.

ki mobilijar i iskazan u katalozima zbirke i galerije;
c) ispunjava druge uvjete propisane ovim pravilnikom.

Članak 5.
(Prostorni uslovi za zbirke i galerije)

(1)	Prostorije koje zbirka i galerija moraju imati:
a) 	 prostor za smještaj, izlaganje i čuvanje stalne postav-

ke;
b) 	najmanje jedan depo za zbirke;
c) 	 prostor za održavanje predavanja grupama posjetila-

ca;
d) 	prostor za smještaj stručnih radnika;
e) 	 prostor sa potrebnim sanitarnim uređajima odvojeno 

za posjetioce i službeno osoblje sukladno posebnim 
propisima;

(2)	U prostorijama iz alineje a) i b) prethodnog stavka, tre-
ba da je obezbijeđena odgovarajuća temperatura i su-
hoća zraka, odgovarajuće osvjetljenje, kao i zaštita od 
elementarnih nepogoda.

(3)	Neophodno je u prostorima namijenjenim za muzejske 
zbirke i galerije osigurati sve aspekte bezbjednosti po-
sjetilaca i uposlenih.

(4)	Podnositelj zahtjeva dužan je pribaviti i priložiti rješe-
nja mjerodavnih organa o ispunjavanju uvjeta iz stavka 
(1), (2) i (3) ovog članka.

Članak 6.
(Oprema muzeja)

(1)	Oprema zbirke i galerije treba da odgovara namjeni 
prostorija i oblasti kojom se oni bave.

(2)	Zbirka i galerija treba da imaju opremu za:
  a) čuvanje muzejskog materijala od oštećenja, uništenja 

i nestajanja;
  b) provođenje mjera zaštite muzejskog materijala u svim 

uvjetima čuvanja (mirnodobski, vanredni, ratni i sl.),
  c) drugu opremu potrebnu za obavljanje osnovne djelat-

nosti izložbe i galerije.

Članak 7.
(Stručni kadar)

Muzejska zbirka, muzejska izložba i galerija za izlož-
benu djelatnost mora imati uz odgovarajući prostor i opre-
mu, najmanje jedno stručno lice za muzejsku oblast koju 
pokriva.

Članak 8.
(Sredstva za osnivanje i rad)

Sredstva za osnivanje i rad muzejske zbirke, muzejske 
izložbe ili galerije obezbjeđuje osnivač, odnosno podnosi-
telj zahtjeva.

Članak 9.
(Podnošenje zahtjeva)

(1)	Osnivači muzejskih zbirki, muzejskih izložbi i galerija 
obvezni su podnijeti dokumentovan zahtjev Ministar-
stvu za obrazovanje, znanost, kulturu i šport (u daljem 
tekstu Ministarstvo) u cilju dokazivanja da ispunjavaju 
uvjete propisane ovim pravilnikom za bavljenje muze-
ološkom djelatnošću u roku od tri mjeseca od dana nje-
govog stupanja na snagu.

(2)	Ministarstvo će formirati Stručno povjerenstvo za pro-
cjenu uvjeta za obavljanje djelatnosti muzejske zbirke, 
muzejska izložbe i galerije, a koja će u roku od trideset 
(30) dana Ministarstvu dostaviti izvješće o svome radu, 
uključujući i obrazložene stručne prijedloge, mjere i 
preporuke.

(3)	Troškove rada Stručnog povjerenstva snosi podnositelj 
zahtjeva. 

(4)	Sastav Stručnog povjerenstva i iznos sredstava potreb-
nih za naknadu rada, će se utvrditi posebnim rješenjem 
Ministarstva.

Članak 10.
(Početak obavljanja djelatnosti)

(1)	Muzejska zbirka, muzejska izložba ili galerija može 
početi da obavlja svoju djelatnost kada Ministarstvo 
Rješenjem utvrdi da su ispunjeni uvjeti propisani ovim 
pravilnikom.

(2)	Rješenje Ministarstva je konačno.

Članak 11.
(Primjena zakonskih propisa na zbirke i 

galerije)

(1)	Odredbe Zakona o muzejskoj djelatnosti (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona” broj: 15/03.) koje 
se tiču osnivanja, obavljanja djelatnosti, organa uprav-
ljanja, nadzora i rukovođenja, stručnog organa muzeja, 
financiranja muzeja kao javnih muzeja, adekvatno se 
primjenjuju na rad muzejskih zbirki i galerija.

(2)	Na muzejske zbirke i galerije, ako se osnivaju kao usta-
nove, pored odredbi zakona iz stavka (1) ovog članka, 
primjenjuju se i opšti propisi o ustanovama.

Članak 12.
(Stupanje na snagu)

Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“.

Broj: 10-40-24342/09	        M I N I S T R I C A
Datum, 02.10.2009. godine
Zenica, 			        Zdenka Merdžan, v.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 924 ponedjeljak,  05.10.2009.

322.
Na temelju članka 3. Zakona o izdavačkoj djelatnosti („Službeni list SR BiH,broj:35/90 i „Službeni list R BiH“, 

broj:3/93 i 23/93), članka 1. i 9. Pravilnika o postupku pripremanja i izdavanja udžbenika i drugih nastavnih sredstava za 
osnovne i srednje škole („Službeni list SR BiH“, broj:4/91) koji shodno članu IX.5.(1) Ustava FBiH primjenjuje kao važe-
ći propis do donošenja odgovarajućih kantonalnih propisa, Sporazuma o postupku pripremanja i odobravanja udžbenika i 
drugih nastavnih sredstava za osnovne i srednje škole, potpisanog između nadležnih federalnih i kantonalnih obrazovnih 
vlasti Unsko-sanskog, Tuzlanskog, Zeničko-dobojskog, Bosansko-podrinjskog, Hercegovačko-neretvanskog i Kantona 
Sarajevo, i člana 40. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,broj:5/04 i 20/07), Mini-
starstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport, donijelo je

Spisak odobrenih radnih svesaka i dnevnika rada za upotrebu u šestom razredu 
devetogodišnje osnovne škole na području Zeničko-dobojskog kantona u 2009/10.godini

Broj: 10-38-20664-1/09 							       M I N I S T R I C A
Datum, 09.09.2009.godine						         
Zenica								                    Zdenka Merdžan, v.r.

	
                                                                                        	
                
                                                                         

rb Naziv udžbenika Ime i prezime autora Izdava  
1. itanka-radna sveska Azra Verlaševi  i Vesna Ali  „Nam“ Tuzla 
2. itanka-radna sveska Almira Hadžihrusti  „Klett“ Sarajevo 
3. Naš jezik-radna sveska Amira Džibri  i Ismeta Džibri  „Bosanska rije “ Tuzla 
4. Matematija-rdana sveska Hariz Agi  i Mara Kešina „Nam“ Tuzla 
5. Geografija-radna sveska Greta Župan i  i Alma Pobri  „Bosanska rije “ Sarajevo 
6. Historija-radna sveska Aida Petkovi  i Marina Pocrnja „Klett“ Sarajevo 
7. Tehni ka kultura-dnevnik 

rada 
Milan Cvitinovi  i Sulejman „Bosanska rije “ Sarajevo 

8. 

Tehni ka kultura-dnevnik 
rada 

amil Ahmetovi , Fuad 
Suljkanovi , 

Omer Selimovi , Mirsad Jaranovi , 
Nedim Siv evi , Mersed Traki , 

Jovan Stefanovi  

„Nam“ Tuzla 

9. Tehni ka kultura-dnevnik 
rada 

Esed Kari  „Bosanska rije “ Tuzla 

10. Engleski jezik-radna sveska Mirela Vasi , Zarifa Kazazovi , 
Suzana Ban, Dubravka Blaži  

„Sarajevo Publishing“ 
Sarajevo 

11. Engleski jezik-radna sveska Tom Hutchison i Cheryl Pelteret TDK „Šahinpaši “ 
Sarajevo 

12. Njema ki jezik-radna 
sveska 

or o Mota „Klett“ Sarajevo 

13. Njema ki jezik-radna 
sveska 

Zlata Maglajlija „Bosanska rije “ Sarajevo 

14. Njema ki jezik-radna 
sveska 

Vahidin Preljevi ,Marija Maleži , 
Jelka Dežman,Gertruda Kostanjšek „Nam“ Tuzla 

15. Engleski jezik-radna sveska Amanda Maris „Nam“ Tuzla 
 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 925  ponedjeljak, 05.10.2009.

324.
Sukladno članku 14. stavak 1. Zakona o kantonalnim 

ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 15/04. i 
06/07.), a na temelju članka 50. stavak 2. Pravilnika o os-
posobljavanju za vozača motornih vozila „Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“ br.15/07., 20/07. i 41/07.), ministrica 
Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i šport Zenič-
ko-dobojskog kantona, donosi:

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja određivanju ispitnih 

mjesta za polaganje ispita za vozače 
motornih vozila 

Članak 1.

U članku 1. Rješenja određivanju ispitnih mjesta za po-
laganje ispita za vozače motornih vozila Br. 10-27-25385-4 
/07 od 12.11.2007. godine dodaje se nova alineja, i glasi:

•	 „općina Olovo - Mješovita srednja škola „Musa Ćazim 
Ćatić“ u Olovu, ul. Bosanska bb, upisana u Registar 
srednjih škola i domova učenika pod rednim brojem 92/
III. na strani 183. i 184.“

Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“.

Broj: 10-27-25385-4-1 /07		 M I N I S T R I C A
Datum; 02.09.2009. godine
Zenica			                Zdenka Merdžan, v.r.

                                                                                                            

323.
Na temelju članka 3. Zakona o izdavačkoj djelatnosti („Službeni list SR BiH,broj:35/90 i „Službeni list R BiH“, 

broj:3/93 i 23/93), članka 1. i 9. Pravilnika o postupku pripremanja i izdavanja udžbenika i drugih nastavnih sredstava 
za osnovne i srednje škole („Službeni list SR BiH“, broj:4/91) koji shodno članu IX.5.(1) Ustava FBiH primjenjuje kao 
važeći propis do donošenja odgovarajućih kantonalnih propisa, Sporazuma o postupku pripremanja i odobravanja udž-
benika i drugih nastavnih sredstava za osnovne i srednje škole, potpisanog između mjerodavnih federalnih i kantonalnih 
obrazovnih vlasti Unsko-sanskog, Tuzlanskog, Zeničko-dobojskog, Bosansko-podrinjskog, Hercegovačko-neretvanskog 
i Kantona Sarajevo, i članka 40. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,broj:5/04 i 
20/07), Ministarstvo za  obrazovanje, znanost, kulturu i šport, donijelo je

Spisak odobrenih udžbenika 
islamske vjeronauke za upotrebu u osnovnim školama 

na području Zeničko-dobojskog kantona u 2009/10.godini

Broj: 10-38-20664-3/09								         M I N I S T R I C A
Datum, 30.09.2009.godine
Zenica  									                        Zdenka Merdžan, v.r.

rb Naziv udžbenika Ime i prezime autora Izdava  

1. Vjeronauka 1-
udžbenik za I razred Ibrahim Begovi  „El-Kalem“ 

Izdava ki centar RIZ BiH 
2. Vjeronauka 2-

udžbenik za II razred Muamer Tinjak „El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

3. Vjeronauka 3-
udžbenik za III razred 

Mina Pleh, Muamer Tinjak, 
 Melika Nezirovac 

„El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

4. Vjeronauka 4-
udžbenika za IV razred 

Hazema Ništovi , Ibro Ništovi , 
Mensur Valjevac 

„El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

5. Vjeronauka 5-
udžbenik za V razred Mustafa Prlja a, Nezir Halilovi  „El-Kalem“  

Izdava ki centar RIZ BiH 
6. Vjeronauka 6-

udžbenik za VI razred Emina Grabus, Muamera Baši  „El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

7. Vjeronauka 7-
udžbenik za VII razred 

Muharem Omerdi ,  
Fahira Kalajdžisalihovi  

„El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

8. Vjeronauka 8-
udžbenik za VIII 

razred 

Ševko Sulejmanovi , 
 Esma Kapetanovi  

„El-Kalem“  
Izdava ki centar RIZ BiH 

 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 926 ponedjeljak,  05.10.2009.

MINISTARSTVO ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, PROMET I 

KOMUNIKACIJE

325.
Na temelju članka 21. stavak 2. Zakona o upravljanju i 

održavanju stambenih i stambeno-poslovnih zgrada („Služ-
bene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:2/08) mini-
star Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunika-
cije i zaštitu okoliša Zeničko-dobojskog kantona, donosi: 

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o uvjetima i 

kriterijima za dodjelu certifikata privrednim 
društvima i obrtnicima

Članak 1.

U Pravilniku o uvjetima i kriterijima za dodjelu certifi-
kata gospodarskim društvima i obrtnicima („Službene no-
vine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:13/08) članak 5. se 
briše.

Članak 2.

Članak 6. mjenja se i glasi:
„Nakon okončane prve procedure za dodjelu certifikata 

po raspisanom natječaju, Povjerenstvo je dužna utvrđene 
uvjete iz članka 3. Pravilnika, kao i stalni javni poziv, uči-
niti dostupnim putem web-stranice svim zainteresiranim 
gospodarskim društvima i obrtnicima.

Članak 3.

U članku 8. stavak 3. se briše.

Članak 4.

Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“.

Broj: 12-02-23587/09                    	      M I N I S T A R 
Datum, 22.09.2009.godine
Zenica			                  Nermin Mandra, v.r.       



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 927  ponedjeljak, 05.10.2009.

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINSKI SUD U KAKNJU 
Broj: 36 0 P 001621 08 P 
Kakanj, 18.09.2009. godine

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, po sudiji Samra Akova, u pravnoj stvari tužitelja Franje Marića, zastupanog po odvjetniku 
Smaka Fahriji, protiv tuženog Marijana Pavlovića, radi Utvrđenje i uknjižba, VSP 1.000,00 KM.

Rješenjem br. 36 0 P 001621 08 P od 18.06.2009.g. postavio je tuženim: Pavlović Marjanu, sin Joze iz Kaknja, 
Podbjelavići br. 6. i Marić Mati, sin Marijana iz Bjelavića br. 120, Kakanj, privremenog zastupnika u osobi odvjet-
nika Šljuka Hamdiju iz Kaknja,  na temelju čl. 296. st. 1. tač. 4. ZPP-a, jer je boravište tuženih nepoznato, a nemaju 
punomoćnika, a redovit postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženih dugo trajao, pa bi za stranke mogle 
nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene u postupku sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojavi pred 
sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

									                     Sutkinja                                                                                                                                         
                                            

                      								             Samra Akova, v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINSKI SUD U KAKNJU 
Broj: 36 0 P 003422 09 P 
Kakanj, 17.09.2009. godine

O G L A S

  OPĆINSKI SUD U KAKNJU po sudiji Mirko Lapajne , u pravnoj stvari tužiteljaa: 1. Tenzila Dragunić r. Aličković, 
iz s. Obre, Kaknj, 2. Aličković Ismeta, sin Ibre, ul. 7 Muslimanske S-9, Kakanj,  3. Aličković (Ibre) Nevzeta, ul. Slijevnice 
broj 36, Kakanj i 4. Aličković (Ibre) ibrahim, ul. Alije Izetbegovića broj 22, Kakanj, svi zastupani po punomoćniku-bra-
tu Aličković Ismetu iz Kaknja, protiv tuženih: 1. Kubat (Adema) Vehid, ul. B.Jedinstva 143, Kakanj, 2. Ibrahimspahić 
(Derve) Ibrahim, s. Bičer br. 81, Kakanj, 3. Šehić (Hašima) Nura s. Bičer bb, Kakanj, 4. Jašarević (Hašima) Ramiza, s. 
Bičer bb, Kakanj, 5. Ibrahimspahić um. Hašima Hasib, s. Bičer, Kakanj, 6. Ibrahimspahić udt. Goralija Zilka, s. Gora bb, 
Kakanj,7. Ibrahimspahić udt. Rihić Zumra, s. Mošćanica bb, 8. Ibrahimspahić (Latifa) Zihnija, s. Bičer, Kakanj, 9. Karić 
r. Kubat (Adema) Refija, s. Mošćanica bb, 10. Karić r. Kubat (Adema) Fata, s. Mošćanica bb, 11. Kubat (Adema) Adem 
iz Kaknja, 12. Kubat (Adema) Hazim iz Kaknja, 13. Ibrahimspahić (Latifa) Meho iz G.Rosulje, i 14. Ibrahimspahić (Ha-
šima) Hazim, s. Bičer bb, Kakanj, tuženi od 5-14 nepoznatog boravišta i prebivališta, radi Utvrđenja suvlasništva i upisa 
u zemljišne knjige v.s. 200,00 KM je rješenjem broj 36 0 P 003422 09 P od 17.09.2009.godine postavio tuženim od 5-14 
i to:

 5. Ibrahimspahić um. Hašima Hasibu, s. Bičer, Kakanj, 6. Ibrahimspahić udt. Goralija Zilki, s. Gora bb, Kakanj,7. 
Ibrahimspahić udt. Rihić Zumri, s. Mošćanica bb, 8. Ibrahimspahić (Latifa) Zihniji, s. Bičer, Kakanj, 9. Karić r. Kubat 
(Adema) Refiji, s. Mošćanica bb, 10. Karić r. Kubat (Adema) Fati, s. Mošćanica bb, 11. Kubat (Adema) Ademu iz Ka-
knja, 12. Kubat (Adema) Hazimu iz Kaknja, 13. Ibrahimspahić (Latifa) Mehi iz G.Rosulje, i 14. Ibrahimspahić (Hašima) 
Hazimu, s. Bičer bb, Kakanj,



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 928 ponedjeljak,  05.10.2009.

privremenog zastupnika Šljuka Hamdiju, odvjetnika iz Kaknja na temelju čl. 296. st. 1. tač. 4 ZPP-a, jer je boravište i pre-
bivalište tuženih od 5-14 nepoznato, a nemaju punomoćnika, a redovit postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika 
tuženika dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tuženika u postupku sve dok se tuženi ili njehov punomoćnik ne pojavi 
pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijest sud da je postavio staratelja.

Oglas objaviti u Službenim novinama FBiH Sarajevo, Službenim novinama ZDK Zenica i oglasnoj ploći suda.

                                                                            						       Sudija

										               Mirko Lapajne, v.r.

OPĆINSKI SUD U KAKNJU 
Broj: 36 0 P 003423 09 P 
Kakanj, 22.09.2009. godine

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, po sutkinji Samra Akova, u pravnoj stvari tužitelja Dragunić r. Aličković Ibre Tenzila i dr., 
zastupani po Aličković Ismetu, protiv tuženih od l do 56. Hasagić Jakuba i dr., radi Utvrđenje i uknjižbe.

Rješenjem broj: 36 0 P 003423 09 P od 20.08.2009.g. postavio je tuženim: od 27.  Medić udt. Hasagić Muradi iz 
Bičera bb, općina Kakanj,  28. Haračić udt. Hasagić Latifi iz Bičera bb, općina Kakanj, 29. Hasagić um. Sulejmana Salki 
iz Bičera bb, općina Kakanj, 30. Hasagić udt. Haračić Hafizi iz Bičera bb, općina Kakanj, 31. Hasagić um. Idriza Muji iz 
Bičera bb, općina Kakanj, 32. Hasagić um. Idriza Neziru iz Bičera bb, općina Kakanj, 33. Hasagić rodj. Kaknjo Muniri 
iz Bičera bb, općina Kakanj, 34. Hasagić udr. Šehić Behki-Latifi iz Bičera bb, općina Kakanj, 35. Hasagić um. Hamde 
Subhiji iz Bičera bb, općina Kakanj, 36. Hasagić um. Hamde Behaiji iz Bičera bb, općina Kakanj, 37. Hasagić rodj. Hara-
čić Almasi iz Kaknja, 38. Hasagić Zuhdije Mensuri iz Kaknja, 39. Aličković (Zajke) Neziru iz Bičera bb, općina Kakanj, 
40. Hasagić rodj. Goralija Rabiji iz Bičera bb, općina Kakanj, 41. Hasagić (Avde) Ademu iz Bičera bb, općina Kakanj, 
42. Hasagić (Avde) Mehmedu iz Bičera bb, općina Kakanj, 43. Hasagić (Avde) Salihu iz Bičera bb, općina Kakanj, 44. 
Hasagić Suadi, kći Avde iz Bičera bb, općina Kakanj,  45. Fejzić rodj. Šehić Sabiri, kći Mustafe iz Kaknja, 46.Malkoć 
Remziji, sin Rame iz Visokog, 47. Haračić Bećiru, sin Omera iz Kaknja, 48. Haračić Muhamedu, sin Omera iz Kaknja, 49. 
Samardžić r. Kulović Nermini iz Visokog, 50. Djukić Veseljku, sin Mile iz Kaknja, 51. Hračić r. Vreto Subhiji iz Kaknja, 
52. Čehić rodj. Kordić Šeherzadi iz Travnika, 53. Hrustić rodj. Orman Enveri iz Fojnice, 54. Orman Enesu, sin Jusufa iz 
Fojnice, 55. Krivokapa Feridi, kći Džemala iz Zenice,  do 56. Hasagić Almi, kći Vehida iz Kaknja, privremenog zastu-
pnika u osobi Hamdiju Šljuka odvjetnika iz Kaknja, na temelju čl. 296. st. 1. tač. 4. ZPP-a, jer je boravište tuženih 
nepoznato, a nemaju punomoćnika, a redovit postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika tuženih dugo trajao, pa bi 
za stranke mogle nastati štetne posljedice.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene u postupku sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojavi 
pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staratelja.

                     								                       Sutkinja                                                                                                                                         
                                                  		  		      		          Samra Akova, v.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 929  ponedjeljak, 05.10.2009.

OPĆINSKI SUD U KAKNJU 
Broj: 36 0 P 003269 09 P 
Kakanj, 23.09.2009. godine

O G L A S

OPĆINSKI SUD U KAKNJU po sudiji Mirko Lapajne , u pravnoj stvari tužitelja: 1.Tenzila Dragunić r. Aličković, s. 
Obre, Kaknj, 2. Aličković Ismet, sin Ibre, ul.7 Muslimanska S-9, Kakanj, 3. Aličković (Ibre) Nevzeta, s. Slijevnice 34, 
Kakanj, 4. Aličković (Ibre) Ibrahim, ul. Alije Izetbegovića bb, Kakanj, koje zastupa punomoćnik-brat Aličković Ismet iz 
Kaknja,  protiv tuženih: 1. Aličković Mustafe sin Mustafe, s. D.Kakanj, Kakanj, 2. Aličković r. Smaka Munibe, kći Be-
čira, s. Dumanac br. 55, Kakanj, 3. Aličković (Zajke) Sulejman, Vrtlište, Karaula, Kakanj, 4. Fejzić (Hasana) Ramiza, s. 
Vrtlište, Kakanj, 5. Gluhić H.Džemila, ud. Sulejmana, Brnjic, Hrastovac, općina Kaknj, 6. Alildžanović (Hajdara) Ekrem, 
s. Vrtlište, Kakanj, 7. Aličković (Salke) Zajko, Kakanj, 8. Aličković udt. Silajdžić Hanumica, Konjavci, 9. Aličković (Sa-
lih) Hasan, s. Ribnica, Kakanj, 10. Aličković (Hasana) Mustafa, Kakanj, 11. Aličković (Hasana) Ibro, s. Tičići, Kakanj, 
12. Čelebić (Mehmeda) Vejsil, s. Tičići, Kakanj, 13. Čeliković (Mehmeda) Sakib, D.Kakanj, Kakanj i 14. Čeliković udt. 
Karić (Mehmeda) Šuhra, s. Putovići, Zenica, tuženi od 3-14 nepoznatog boravišta i prebivališta, radi utvrđenja prava 
vlasništva i upisa u zemljišne knjige v.s. 1.000,00 KM, je

Tuženim od 3-14 i to:
3. Aličković (Zajke) Sulejmanu, Vrtlište, Karaula, Kakanj, 4. Fejzić (Hasana) Ramizi, s. Vrtlište, Kakanj, 5. Gluhić 

H.Džemili, ud. Sulejmana, Brnjic, Hrastovac, općina Kaknj, 6. Alildžanović (Hajdara) Ekreu, s. Vrtlište, Kakanj, 7. Alič-
ković (Salke) Zajki, Kakanj, 8. Aličković udt. Silajdžić Hanumici, Konjavci, 9. Aličković (Salih) Hasanu, s. Ribnica, 
Kakanj, 10. Aličković (Hasana) Mustafi, Kakanj, 11. Aličković (Hasana) Ibri, s. Tičići, Kakanj, 12. Čelebić (Mehmeda) 
Vejsilu, s. Tičići, Kakanj, 13. Čeliković (Mehmeda) Sakibu, D.Kakanj, Kakanj i 14. Čeliković udt. Karić (Mehmeda) 
Šuhri, s. Putovići, Zenica, svi nepoznatog prebivališta i boravišta

rješenjem od 23.09.2009.godine postavio privremenog zastupnika Šljuka Hamdiju, odvjetnika iz Kaknja na temelju 
čl. 296. st. 1. tač. 4 ZPP-a, jer je boravište tuženih od 3-14 nepoznato, a nemaju punomoćnika, a redovit postupak oko 
postavljanja zakonskog zastupnika tuženim dugo trajao, pa bi za stranke mogle nastati štetne posljedice

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tuženika u postupku sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojavi 
pred sudom, odnosno sve dok organ starateljstva ne obavijest sud da je postavio staratelja.

Oglas objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZE-DO Kantona i oglasnoj ploći suda.

											           Sudija

                   									            Mirko Lapajne, v.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 930 ponedjeljak,  05.10.2009.

VLADA

290.	 Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju mjesečne cijene koštanja 
	 provođenja aktivnosti i funkcioniranja Centra za dnevne aktivnosti djece sa 
	 posebnim potrebama pri Osnovnoj specijalnoj školi Zenica					�      903
291.	 Odluka o odobravanju financijskih sredstava za sufinanciranje projekta 
	 rekonstrukcije puta Kazani - Brnjic, općina Kakanj	�  903
292.	 Odluka o raspodjeli  sredstava za klubove zastupnika političkih stranaka
 	 za III. kvartal 2009. godine	�  904
293.	 Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona 
	 za 2009. godinu	�  904
294.	 Odluka o davanju suglasnosti za prenošenje prava i obveza iz Ugovora o 
	 koncesiji za eksploataciju mineralnog resursa –dijabaza, na lokalitetu Kršić, K.O. 
	 Gornja Papratnica, općina Žepče, sa gospodarskog društva „NBI Ćurić“ d.o.o. Žepče na 
	 privredno društvo  „Cesting“ d.o.o. Žepče			�    905
295.	 Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona 
	 za 2009. godinu	 � 905
296.	 Odluka o odobravanju sredstava za nabavku opreme prema Programu 
	 utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. godinu– namjenska sredstva (CIPS) 	�  906
297.	 Odluka o odobravanju sredstava za nabavku građevina prema Programu 
	 utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009.godinu	 � 907
298.	 Odluka o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i investiciono održavanje 
	 prema Programu utroška sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. godinu	 � 908
299.	 Odluka o odobravanju sredstava za nabavku opreme prema Programu utroška 
	 sredstava za kapitalna ulaganja za 2009. godinu	 � 909
300.	 Odluka o odobravanju sredstava za rekonstrukcije i investiciona održavanja 
	 prema Programu kapitalnih ulaganja za 2009. godinu – namjenska sredstva – CIPS	�  910
301.	 Odluka o odobravanju financijskih sredstava Agenciji za privatizaciju 
	 Zeničko-dobojskog kantona	�  912
302.	 Odluka o izmjenama Odluke o odobravanju sredstava za provođenje 
	 preventivne sistematske deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije na području 
	 Zeničko-dobojskog kantona u 2009. godini	�  912
303.	 Odluka o utvrđivanju konačne liste kandidata za člana Nadzornog odbora 
	 gospodarskog društva  “NATRON HAYAT” d.o.o. MAGLAJ 	 � 912
304.	 Odluka o izmjeni Odluke o odobravanju financijskih sredstava za izgradnju 
	 zgrade za potrebe Općinskog suda u  Tešnju	�  913
305.	 Rješenje o privremenom nominiranju za članove Nadzornog odbora 
	 u “Novoj  trgovini” d.d. Žepče	 � 913
306.	 Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika i članova Nadzornog 
	 odbora u UTTD “21. decembar” d.o.o. Zenica	�  914
307.	 Rješenje o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora Agencije za 
	 privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona	�  914
308.	 Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora Osnovne muzičke 
	 škole „Avdo Smajlović“ Visoko	�  915
309.	 Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora Osnovne škole
 	 „Hasan Kikić“ Tetovo, Zenica	�  915
310.	 Rješenje o konačnom imenovanju člana Školskog odbora 
	 Osnovne škole „Hasan Kikić“, Tetovo, Zenica	�  915
311.	 Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Agencije za privatizaciju 
	 Zeničko-dobojskog kantona	�  916
312.	 Rješenje o postavljenju rukovodećeg državnog službenika	�  916

KAZALO



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 931  ponedjeljak, 05.10.2009.

313.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za izradu Prijedloga Elaborata o 
	 društveno-ekonomskoj opravdanosti osnivanja Arhiva Zeničko-dobojskog kantona	�  917
314.	 Zaključak	 � 917
315.	 Zaključak o davanju mišljenja o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
	 DV 110 kV na relaciji Visoko – Fojnica (područje Zeničko-dobojskog i 
	 Srednjebosanskog kantona)	�  918

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU

316.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za polaganje stručnog ispita namještenika i 
	 pripravnika srednje stručne spreme u Zeničko-dobojskom kantonu	 � 918
317.	 Rješenje o visini naknade za rad Povjerenstva za polaganje stručnog ispita 
	 namještenika i pripravnika srednje stručne spreme u Zeničko-dobojskom kantonu	�  919
318.	 Obavještenje	�  920

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
319.	 Zaključak o postavljenju predsjedavajućeg Ureda za pritužbe javnosti za 
	 Ministarstvo unutarnjih poslova ZE-DO kantona	�  920

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I ŠPORT

320.	 Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o korištenju školskih športskih 
	 dvorana na području Zeničko-dobojskog kantona	�  921
321.	 Pravilnik o uvjetima za osnivanje i rad muzejskih zbirki, 
	 muzejskih izložbi i galerija		               						                   922	
322.	 Spisak odobrenih radnih svesaka i dnevnika rada za upotrebu u šestom razredu 
	 devetogodišnje osnovne škole na području Zeničko-dobojskog kantona u 2009/10.godini		�   924
323.	 Spisak odobrenih udžbenika islamske vjeronauke za upotrebu u osnovnim školama 	
	 na području Zeničko-dobojskog kantona u 2009/10.godini� 925
324.	 Rješenje o dopuni Rješenja određivanju ispitnih mjesta za polaganje ispita za 
	 vozače motornih vozila� 925

MINISTARSTVO ZA PROSTORNO UREĐENJE, PROMET I KOMUNIKACIJE

325.	 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o uvjetima i kriterijima za dodjelu 
	 certifikata gospodarskim društvima i obrtnicima	�  926

OGLASNI DIO� 927

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: “Meligraf” Zenica



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 14 - Strana 932 ponedjeljak,  05.10.2009.


